



MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 038/2021/PMES - CONVITE Nº 005/2021 - referente a Contratação de empresa especializada para fabricação de peças novas estruturais de serralheria, para o Projeto Luzes de Natal 2021, com fornecimento de materiais, conforme especificações contidas no anexo II - Projeto Básico do Edital.

Socorro, 02 de agosto de 2021.

Nº	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	UNID.	ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	MECDIAS COM. E MAN. IND. LTDA-ME		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	MBSERVICES EIRELI-ME		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	REGINALDO PEREIRA DE CARVALHO M.E.		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR
				VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL			VALOR TOTAL	VALOR TOTAL						
				R\$	R\$	R\$	R\$		R\$	R\$			R\$	R\$						
				175.759,39	174.387,00	-0,78%		174.387,00	-0,78%			175.617,50	-0,08%	0,71%		174.914,39	-0,48%	0,30%		
				UNIT.	TOTAL	UNIT./BDI	TOTAL		UNIT./BDI	TOTAL		UNIT./BDI	TOTAL		UNIT./BDI	TOTAL		UNIT./BDI	TOTAL	
1	Criar/Fabricar Estrutura de Lanterna de 1000mm altura x 500mm de largura; Fabricada em vergalhão de ¼" x 3/16", com tratamento na superfície em esmalte sintético	42	Serviços	382,20	R\$ 16.052,54	R\$ 379,22	R\$ 15.927,24	-0,78%	R\$ 379,22	R\$ 15.927,24	-0,78%		R\$ 381,90	R\$ 16.039,80	-0,08%		R\$ 380,37	R\$ 15.975,54	-0,48%	
2	Criar/Fabricar Estrutura de Lanterna Gigante de 3000 mm altura x 1500mm de largura; Fabricada em tubo quadrado de 30 x 30 e vergalhão de ¼", com tratamento na superfície em esmalte sintético	4	Serviços	4.434,52	R\$ 17.738,09	R\$ 4.399,93	R\$ 17.599,72	-0,78%	R\$ 4.399,93	R\$ 17.599,72	-0,78%		R\$ 4.430,97	R\$ 17.723,88	-0,08%		R\$ 4.413,23	R\$ 17.652,92	-0,48%	
3	Criar/Fabricar Estrutura de Guirlandas com 1300mm de diâmetro para Flocos de neve; Fabricada em vergalhão de ¼" e 3/16", com tratamento na superfície em esmalte sintético	110	Serviços	60,12	R\$ 6.613,56	R\$ 59,65	R\$ 6.561,50	-0,78%	R\$ 59,65	R\$ 6.561,50	-0,78%		R\$ 60,07	R\$ 6.607,70	-0,08%		R\$ 59,83	R\$ 6.581,30	-0,48%	
4	Criar/Fabricar Estrutura de árvore de 1m; Fabricada em tubo quadrado 20 x 20 e vergalhão 3/16", com tratamento na superfície em esmalte sintético	26	Serviços	383,56	R\$ 9.972,21	R\$ 380,55	R\$ 9.894,30	-0,78%	R\$ 380,55	R\$ 9.894,30	-0,78%		R\$ 383,24	R\$ 9.964,24	-0,08%		R\$ 381,70	R\$ 9.924,20	-0,48%	
5	Criar/Fabricar Estrutura de Meia Árvore de 1m; Fabricada em tubo quadrado 20 x 20 e vergalhão 3/16", com tratamento na superfície em esmalte sintético	100	Serviços	200,71	R\$ 20.071,33	R\$ 199,14	R\$ 19.914,00	-0,78%	R\$ 199,14	R\$ 19.914,00	-0,78%		R\$ 200,55	R\$ 20.055,00	-0,08%		R\$ 199,75	R\$ 19.975,00	-0,48%	
6	Criar/Fabricar Arvore de tirantes de 12m, em estrutura metálica composta por: Tubo central 6"x3/16; chapa de fundação de 800mm x 800mm x ¼" de espessura; 59 cabos de aço de 3/8" x 20m de comprimento e anel de fixação; Esticador de 3/8"; Presilhas 5/16"; Tubos de 80 x 40 x 2mm, espaçador Chapa de 150 x 150 x 3/16	1	Serviços	25.668,38	R\$ 25.668,38	R\$ 25.468,12	R\$ 25.468,12	-0,78%	R\$ 25.468,12	R\$ 25.468,12	-0,78%		R\$ 25.647,84	R\$ 25.647,84	-0,08%		R\$ 25.545,14	R\$ 25.545,14	-0,48%	
7	Criar/Fabricar Estrutura metálica de adornos de natal com 1800mm de altura, em alto relevo para árvore; Fabricada em vergalhão de ¼" e 3/16", com tratamento na superfície em esmalte sintético	40	Serviços	358,18	R\$ 14.327,20	R\$ 355,38	R\$ 14.215,20	-0,78%	R\$ 355,38	R\$ 14.215,20	-0,78%		R\$ 357,89	R\$ 14.315,60	-0,08%		R\$ 356,46	R\$ 14.258,40	-0,48%	
8	Criar/Fabricar Estrutura adornos (peças para as laterais) com 1800mm de altura x 800 mm de diâmetro, em alto relevo para árvore; Fabricada em tubo redondo de 5/8" e vergalhão de ¼" e 3/16", com tratamento na superfície em esmalte sintético	12	Serviços	341,08	R\$ 4.092,96	R\$ 338,42	R\$ 4.061,04	-0,78%	R\$ 338,42	R\$ 4.061,04	-0,78%		R\$ 340,81	R\$ 4.089,72	-0,08%		R\$ 339,44	R\$ 4.073,28	-0,48%	
9	Criar/Fabricar Estrutura de Gotas com 800mm de altura x 500mm de diâmetro; Fabricada em vergalhão de ¼" e 3/16", com tratamento na superfície em esmalte sintético	90	Serviços	255,25	R\$ 22.972,50	R\$ 253,26	R\$ 22.793,40	-0,78%	R\$ 253,26	R\$ 22.793,40	-0,78%		R\$ 255,04	R\$ 22.953,60	-0,08%		R\$ 254,02	R\$ 22.861,80	-0,48%	

10	Criar/Fabricar Estrutura de Gotas pequenas com 500mm de altura x 300mm de diâmetro; Fabricada em vergalhão de 3/16", com tratamento na superfície em esmalte sintético	80	Serviços	161,70	R\$ 12.936,54	R\$ 160,45	R\$ 12.836,00	-0,77%	R\$ 160,45	R\$ 12.836,00	-0,77%	R\$ 161,58	R\$ 12.926,40	-0,07%	R\$ 160,93	R\$ 12.874,40	-0,48%
11	Criar/Fabricar Estrutura de ¼ Gota com 500mm de altura x 300 de largura; Fabricada em vergalhão de 3/16", com tratamento na superfície em esmalte sintético	20	Serviços	127,06	R\$ 2.541,33	R\$ 126,07	R\$ 2.521,40	-0,78%	R\$ 126,07	R\$ 2.521,40	-0,78%	R\$ 126,96	R\$ 2.539,20	-0,08%	R\$ 126,45	R\$ 2.529,00	-0,48%
12	Criar/Fabricar Conjunto de 05 Estruturas de sustentação e arcos de passagem para o Túnel de luzes; Fabricada em tubo redondo de 3" e 2"; barra chara de 1" x 1/8", com tratamento na superfície em esmalte sintético	1	Serviços	22.772,75	R\$ 22.772,75	R\$ 22.595,08	R\$ 22.595,08	-0,78%	R\$ 22.595,08	R\$ 22.595,08	-0,78%	R\$ 22.754,52	R\$ 22.754,52	-0,08%	R\$ 22.663,41	R\$ 22.663,41	-0,48%
VALOR TOTAL					R\$ 175.759,39				R\$ 174.387,00			R\$ 175.617,50			R\$ 174.914,39		

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Raíssa de Souza Rissato
Membro da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo
Membro da Comissão